8 

1.6.- Solicitudes de conciliación extrajudiciales, judiciales y pacto de cumplimiento. 

Expedición de constancias.   

Durante el segundo semestre de 2025, los abogados apoderados de los procesos en 

los que participa el comité presentaron ciento cincuenta y nueve (159) casos 

relacionados con solicitudes de conciliación extrajudicial, judicial o de pacto de 

cumplimiento, así como acciones de repetición para su conocimiento, análisis y 

decisión. En consecuencia, se expidieron las siguientes constancias, con el propósito

[...]

casos antes relacionados, cumpliendo a cabalidad con tal exigencia legal. Las 

constancias generadas reposan en la ruta de archivo interno de la entidad. 

1.7. Seguimiento a las decisiones del Comité de Conciliación  

Durante el primer de  2025, se presentaron ciento cincuenta y nueve (159) fichas 

técnicas relacionadas con solicitudes de conciliación extrajudicial, judicial y de pacto 

de cumplimiento, para el conocimiento y decisión del Comité de Conciliación. En 

este período, el Comité adoptó diversas decisiones con el propósito de informar

[...]

se ordene al municipio de SAN 

JOSÉ DE CÚCUTA - SECRETARÍA 

DE VALORIZACIÓN Y PLUSVALÍA 

A título de restablecimiento del derecho, se 

ordene al municipio de SAN JOSÉ DE CÚCUTA 

SECRETARIA DE VALORIZACIÓN Y PLUSVALÍA 

devolver a la parte demandante la suma de MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES DE 

PESOS ($1.998.000.000), correspondiente al pago 

efectuado el 28 de enero de 2019 por 

contribución de la participación en la plusvalía 

liquidada en la Resolución No. 209 del 31 de 

agosto de 2017, junto con su respectiva 

indexación - desde que se efectuó el pago hasta

[...]

EL JUZGADO QUINTO 

ADMINISTRATIVO ORAL DE 

CÚCUTA mediante auto del 

cuatro (04) de diciembre de dos 

mil veintitrés (2023) RESUELVE 

REPOSICIÓN Y ORDENA 

ENTREGA DE TÍTULOS. 

Liquidación de costas y agencias en derecho, 

téngase liquidadas en la suma de CUARENTA Y 

CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS MIL CIENTO 

SESENTA Y CINCO PESOS ($44.800.165) 

3 PAGO COSTAS 

JUDUCIALES 

EL JUZGADO QUINTO 

ADMINISTRATIVO ORAL DE 

CÚCUTA mediante auto del diez 

(10) de noviembre de dos mil 

veintitrés (2023) RELIQUIDA EL 

CRÉDITO, RESUELVE SOBRE LA 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y 

ORDENA ENTREGA DE 

DEPÓSITO JUDICIAL.